ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]
	проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

  __ ______ 2026 года  № __

           КАРАР

Об участии муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в организации межмуниципального сотрудничества «Ассоциация городов и муниципалитетов стран БРИКС+»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 75 Федерального закона                      от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Нижнекамского городского Совета от 20 февраля 2025 года № 6 «Об утверждении Порядка участия муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в организациях межмуниципального сотрудничества», Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Муниципальному образованию город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее – муниципальное образование) принять участие в организации межмуниципального сотрудничества «Ассоциации городов и муниципалитетов стран БРИКС+».
2. Наделить Мэра города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Беляева Радмира Ильдаровича полномочиями по:
подаче заявления от имени муниципального образования в Ассоциацию городов и муниципалитетов стран БРИКС+ о принятии муниципального образования в ее состав;
представлению интересов муниципального образования в Ассоциацию городов и муниципалитетов стран БРИКС+;
подписанию от имени муниципального образования договоров (соглашений)             с Ассоциацией городов и муниципалитетов стран БРИКС+;
	иными полномочиями, установленными для членов Ассоциации городов и муниципалитетов стран БРИКС+ и предусмотренными его учредительными документами.
3. Мэру города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Беляеву Радмиру Ильдаровичу представлять Нижнекамскому городскому Совету одновременно с ежегодным отчетом об исполнении бюджета муниципального образования отчет о результатах участия муниципального образования в деятельности Ассоциации городов и муниципалитетов стран БРИКС+.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству Нижнекамского городского Совета.

Мэр города Нижнекамска	                                                                             Р.И. Беляев
2

image1.png